安庆师范学院文件
院发〔2008〕11号
                                                                                          ★
关于实行最低工作量要求的通知
各院系、各直属单位：
为了进一步提高我校教职员工教学和管理工作效能，充分发挥工作积极性，现就实行最低工作量相关事宜通知如下：

一、专任教师每学年最低工作量合计不得少于240分，其中，每年（自然年度，下同）教学工作量（标准课时）不得少于200分；每年科研工作量不得少于：教授48分；副教授36分；讲师24分。年龄超过55周岁的不作硬性要求。不足的工作量可以以兼职岗位工作量予以补齐（具体折算标准按安庆师范学院教学科研工作量考核计算细则执行）。

年合计工作量在174分以上但不足240分的或教学、科研工作量少于单项最低要求分值的，年度考核予以告诫；年合计工作量少于174分的考核为不合格。

享受特殊津贴的人员还需按特殊津贴考核办法进行考核。

二、非教学人员要满负荷工作，按时上下班。不得迟到或早退；完成岗位职责规定的各项任务。其中专职从事教学管理干部两年内未发表一篇教研文章；专职从事管理工作的科、处级干部一年内未写一篇文件或材料的；在处（室）从事秘书工作的人员一年内未曾草拟两份文稿的，年度考核要给予告诫。

三、本通知所涉及的工作量仅作为工作考勤、考核的工作量要求，不作为核发津贴数量的依据。

四、专职教师本学期已承担各类兼职工作的，请在5月下旬以前报人事处备案（注明兼职的岗位名称、所承担的具体工作，能够量化的工作请注明具体工作量）。
五、实行最低工作量要求从2008年起予以试行。

特此通知
附件：教学科研工作量考核计算细则
安庆师范学院
二ＯＯ八年五月五日
附件：

教学科研工作量考核计算细则

教学工作量计算细则

一、全日制本、专科教学工作量的计算办法（单位：分）

（一）上课工作量：实际教学时数×模块系数

模块系数为：1、公共基础课：0.8（按实际开课节数计算，下同）

2、其它课：    1

3、实验课：一组  1; 二组 1.4；  三组  1.8；  四组  2.2 逐次递增

（二）院系实习教学工作总量：学生实习实际天数×组数×实习系数

其中：组数=实习的学生数/30（组数取整数，尾数进一。）

带领学生在市外实习的，实习系数为2.0

带领学生在本校实习的，实习系数为1.5

其它                      实习系数为1.0

（三）指导毕业论文工作量：指导学生毕业论文（设计）10分/篇。

（四）承担院系工作一年折合工作量：

兼职教学秘书100分

兼职辅导员一个班68分

      兼职其他行政工作每一项：34分

      兼职教学工作委员会委员60分
二、研究生教学工作量计算办法

（一）上课工作量：硕士研究生教学工作量：学时数×1

（二）指导学位论文工作量：指导硕士生学位论文：20分/篇。

科研工作量考核计算细则

一、科研工作量采用分值办法计算

科研工作量分由科研工作的项目经费、成果形式、学术交流及科研基地建设等全面综合考核累积计算确定。

二、科研分计算办法

（一）项目分核算

	项目经费来源
	计分标准

	国家级项目
	360分/项
	自筹项目为各类项目的1/3

	省部级项目
	120分/项

	厅、局级项目
	60分/项

	科技开发项目(技术转让咨询服务等)
	10分/万元

	纵、横向项目为学校购买设备
	10分/万元

注：经费额以当年经费为准。
（二）成果分核算

成果分=∑论文分+∑著作类分+∑成果奖励分+∑项目验收分+∑专利分

1. 论文分计分标准

	论文类别
	每篇论文分

	SCI一区
	600分

	SCI二区、中国科学、文科A类期刊
	300分

	SCI三区、文科B类期刊
	240分

	SCI四区、EI核心版、文科C类期刊
	150分

	EI扩大版、ISTP、国家级重点期刊
	90分

	国家级期刊
	60分

	省级期刊
	30分

注：*报纸只限于省级以上理论版上的论文，字数不少于2000字；

2.著作类分计分标准

	著 作 类 别
	10万字以上的
	5万字-10万字

	学术专著
	90分/部
	40/部

	全国统编教材

	其它著作、教材
	30分/部
	0分

注：*对著作中没有标注个人撰写字数或作者姓名按姓氏笔划排列、个人撰写字数无法统计的，计算时采用：个人字数＝总字数÷参著、参编人员总数。

*未参与著作撰写的主编，按照字数的十分之一计算工作量。

3.成果奖励分核算

第一类：政府组织评审的各级各类奖励

	成果奖励类别
	每项成果奖励分

	国家级
	最高奖
	5000分

	一等奖
	3000分

	二等奖
	2000分

	三等奖
	1000分

	省部级
	一等奖
	600分

	二等奖
	400分

	三等奖
	200分

第二类：文体、艺术类行业协会、专业学会组织评审的各级各类学术奖励(仅限于大学体育教学部和艺术学院的教师)

	成果奖励类别
	每项成果奖励分

	国家级
	一等奖
	300

	二等奖
	200

	三等奖
	100

	省部级
	一等奖
	80

	二等奖
	50

	三等奖
	30

注：由学生参加的各种比赛，指导教师、教练按照该类奖励标准的五分之一计分。

4.项目验收分核算

	国家基金项目验收被评为优秀
	150分

	国家基金项目验收被评为差
	-150分

	省基金项目验收被评为优秀
	45分

	省基金项目验收被评为差
	-45分

	项目未履行相关手续不按时完成、结题
	-30分

5.专利分计分标准

	专利类别
	每项专利分

	发明专利
	300分

	实用新型专利
	50分

	外观设计专利
	20分

（三）学术交流分核算

	学术交流种类
	每次计分

	参加国际学术会议并有论文入选
	30分

	参加国内学术会议并有论文入选
	20分

	学术讲座
	10分

（四）承担院院系工作一年折合工作量

兼职学术委员会委员   60分

兼职科研秘书   80分

教授最低科研工作量:48

副教授最低科研工作量:36

讲师最低科研工作量:24

主题词：最低工作量  考核  通知
  安庆师范学院                    2008年5月5日印发

                                             共印50份
PAGE
5